



MAY 5, 1896

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ஞந்தானியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிடித்தலேயிட்டறி அவிளச்சிறை வகுக்கும் பொலிஸ் இஸ்ஸிட்டுக்டர் ஜனநலீன் து சிபாரிசன் போரில் நன்கொடை கிடைக்கும், திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாராய் பிடித்த வகுக்கு வெகுமலி மறியவிட்டுன்னிடப்பெற்ற ஜனநலீட்டம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with robbery and assault on a woman at Ketandola, Talagasper, on November 6, 1895. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 14,790 for their arrest :—

(1) Pemattuge Siyadorisa ; is a Sinhalese of the Hedi-demala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, well set, filed in front ; eyes, black, large ; hair, black, tied in a knot, oiled, and combed ; wears a beard ; head, round ; face, small, flat ; tattoo marks on hands, ringworm marks on the body ; birthplace, Diviture in Gangaboda pattu ; general residence, Wallambagala and Diviture; occasional residence, Diviture ; haunts Migahatenna, Colombo, Tanabaddegama, Etkandura, and Wallambagala ; is married ; wife, two sons, and two daughters live at Diviture ; father, Polgahawila Endris of Diviture ; brothers, Ondaviya and Mathaya ; sister, Puransinga ; uncle, Nanda ; is well known to ex-Police Vidane of Wallambagala, Siman Fernando of Wallambagala, and to the Police officers of Pituwala and Etkandura.

(2) Kihanduwege Gunerisa ; is a Sinhalese of the Hedi-demala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. ; is well made ; complexion, reddish ; nose, a little flat ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, brown, curly, tied in a knot ; slight beard ; countenance, cheerful ; face, long ; hands, feet, and body, large ; one leg hurt, and limps ; birthplace, Wallambagala, Elpitiya ; general residence, Wallambagala ; occasional residences, Diviture, Etkandura, and Tanabaddegama ; haunts Diviture and Etkandura ; is unmarried ; father, Mathaya ; mother, Disel ; companions, Pelendagoda Endo Appu, Appu Sinho, and Andrishamy ; is well known to the Vidane Arachchi of Elpitiya, Constable Arachchi of Elpitiya, and to the Police officers of Elpitiya.

Dorasamy ; charged with theft of a dozen bottles claret and pints of port wine at Forest Creek estate, Kotagala, on April 3, 1896 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Catholic ; occupation, servant ; age, 23 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, slightly thin ; complexion, dark ; nose, pointed ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, brown, oval ; hair, black, cut short ; wears a slight moustache ; birthplace, Paringimale, Madras ; general residence, Forest Creek estate ; haunts Central Province ; is married ; wife and mother live at Craigie Lea estate ; father lives at Maddekumbura ; is well known to the kanganies and coolies of Forest Creek.

estate and to Police Constables Nos. 720 Amatte and 489 Davit. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 20,045 for his arrest.

Saul Hamidu, of Polwatta; charged with theft of Rs. 2,191-34 on April 11, 1896, in the train near about Hunupitiya; is a Moorman; religion, Muhammadan; occupation, trader; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, dark brown; head and beard, shaved; birthplace, Mallawapitiya in Kurunegala District; haunts Polwatta, Galoluwa, Tihariya, Kurunegala, and Mallawapitiya; is married to a Moorish woman of Polwatta in Alutkuru korale north; parents live at Mallawapitiya in Kurunegala District; brother-in-law, Samsadeen of Polwatta; is well known to the police headmen of Polwatta and Galoluwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 5,663 for his arrest.

STOLEN.

THE following property, amongst other mail matter, was stolen from the mail runner Sinniah, murdered and robbed on the road from Mannar to Vavuniya on the night of April 21, 1896 : two registered letters, one addressed to M. Valipuram, Valvettiturai, Jaffna, containing a small quantity of gold to the value of Rs. 25 and a Government currency note for Rs. 10 (number not known); the other registered letter was addressed to M. K. M. Seydo Hamido, Colombo, and contained half-notes to the value of Rs. 400, the numbers of which are : one 50-rupee note numbered C-1 22660, and 10-rupee notes numbered B-4 05816, B-4 66724, B-4 60207, B-6 09989, B-4 98920, B-6 20539, B-3 98523, B-4 68844, B-3 60351, B-5 52051, B-1 01228, B-4 47893, B-5 81668, B-4 72258, B-5 51634, B-1 59248, B-5 91864, B-5 34777, B-5 47308, B-1 00168, B-3 91691, B-1 19973, B-5 54782, B-4 65786, B-1 35533, B-3 64199, B-4 63364, B-3 99324, B-4 05164, B-5 53348, B-4 94517, B-3 96329, B-3 85110, B-3 42410, B-2 01241.

On April 7, 1896, from "Shady Grove," No. 38, Cramer's lane: 1 brass pan, 1 brass cake mould, 1 brass lamp. Owner, Mr Charles P. Dias.

On April 15, 1896, from a skirt pocket at Rosita bungalow : 2 gold rings and 1 carved gold ring marked "W." Owner, Mrs. W. A. Wilson.

On April 25, 1896, from the owner's stable at Ireby, Dikoya : 3 khaki suits, 14 hens, 1 cock bird, 9 ducks, and 7 ducklings. Owner, Rev. E. Albamy Clarke.

On April 27, 1896, from the pig's sty at Rosita estate :
1 black pig, about 2 ft. high. Owner, Mr. W. A. Wilson

On April 27, 1896, from the fowl-house at Drayton estate, Dimbullo : 7 hens, 1 cock bird (four of the hens and the cock bird have feathers on leg). Owner, Mr C. C. Forster.

STOLEN OR STRAYED.

ON November 2, 1895, from a pasture land at Parantan: a cow buffalo of the ordinary colour, branded ω on the left cheek, \oplus on the left side, \mp on the left foreleg, Δ on the left hind leg, 8 years old; also a buffalo calf. Owner, Varitamby Velupillai.

STRAYED.

ON April 27, 1896, from Adam's Peak estate : a white pariah dog, black patches on the ear, tail cut ; answers to the name of "Rasca." Owner, Ramen Kangany.

පොලිසියට තිනැකුරණ අය.

ତେଣୁ ପାହନ କାଳିକାର ଶିବବିନ୍ଦୁ ଦେଇଦେଖୁ ପିଲିଙ୍ଗ
ବର୍ଷ 1895 ମସି କୋପିତିର ଲୟ 6 ଲେଖି ଦେଖିଲୁ
କାଳିକାର କେବଳଦେଖି ଯେଉଠିକିଲାଏ କୁର କାହିଁ
ଦେଖିଲୁ ଅଧିକାରୀରିବାକି କାଳାଯ କିମ୍ବା ଫ୍ରାଙ୍କରେଖାରୀ
କାରାରୁଥିବି ପିଲିଙ୍ଗ. ବିଲପିରିଦେଇ ପୋଲିଙ୍ଗ କବିତାରକୁନ୍ତା
ପିଲିଙ୍ଗ ଅଳିକ 14,790 ଦରଙ୍ଗ ଲରେବେଳିଲୁ ମୋହିନୀ ଆଲେ
ଦିଲୁ କିମ୍ବା ପିଲିଙ୍ଗ ପିଲିଙ୍ଗ.

1. සම්, පෙමතුනේ සියඟැරිසා ; රුහිය, සිංහලු ; කුලය, නෑසිදෙමලා ; අගම, මූධාකම ; රස්සාව, ගෙවී බැඳුන්කිම ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇතු ; උය, අඩු 5ක්න් උගල් 4ක් පමණ ඇතු ; අටරය, තරය ; රාට, කළවට නුරු පැවත්නාවය ; භාජේ, පැනුලා ; කට, ලොකුය ; දැන්, කොදුකාර ඇතු ; ඉස්සරකයින් පිරිකාලාය ; ඇතු, කළ සහ ලොකුය ; ඉස්සකෝස්, කළය, කොශේවිච බිඳාලා ඇතු ; කොදුකාර කෙල්කා පිරුලාය ; රිඛුල, තීබෙනවාය ; ඕන්ව, වට්කරුය ; මුව, කුවා, සහ දැකිලිය ; අත්සෙකාවාපු ලකුණු ඇතු ; අටරයේ, පැනුකාවිලුව ලොකුණු ඇතු ; පැන්තුන් පැන්තුව දිවිතරු ; ගොනොසෙයින් පැදිංචි සාංහා, වලුම්බිගලු සහ දිජ්වරු ; සම්හරවට පදිංචි සාංහා, දිලිතුර ; කොයෙක්විට ගැවෙසෙන භාෂ්‍ය, මියකුහැස්න, කොළඹ, කුබඩ්දේකම, ඇත්තක්ස්දර සහ වලුම්බිගලය ; විවාහකයා ; මොඩුන් සැනුදා, පිරිමි ලුමිසි 2ද, දුරු 2ද, දිලිතුරේ පදිංචිව ඉත්තක්වාය ; පියා, දිවිතරු පොලුගකත්වා එන්දිරස් ; සහේදරයෝ, ඔබදිනා සහ මහයා ; සහේදරී, පර්බසිනා ; බැජ්පා, බැන්දා, වලුම්බිගලය . හිටුපු පොලිස් විදුන්නේ වක වලුම්බිගල සිමන් පිරිතුව්වාවද, ප්‍රමුඛ සහ ඇත්තක්දර පොලිස් ඔහු සරවරුන්වද මොඩුව කොදුකාර දුනුම් ඇතු.

2. කිහිපයුවලේ අභරියා; ජුනිය, සි-කළ; කුලය,
කුඩීදෙමලා; අතම, බ්බාගම; රසජාව, ගොවිනුත්
කිරීම; වයස, අවුරුදු මින් පමණක් ඇතු; උස, අඩු රැකි
පමණ ඇතු; ඇරිරක, සම්පූර්ණයි; පෑට, රෘතුව පුරුදෙ;
තාශේ, තිරමක් පැහැලිය; කට, ලෙංකය; දත්,
ජෞදාකාර ඇතු; ඇස්, කුඩය; ඉසකෙස්, පැඩුවන්
පාවය, පොකුවය, ගොඟේවි බැඳාලා ඇතු; රුවුල,
දුන්ඩාමාය එන්නේ; මිල්ල, සැන්සේෂය; මූජ, දිගය;
අත්, කඩුල් සහ ඇරිරය, ලෙළායය; එක කුකුලක්
තුවාලමෙලා, ගොරුයකුවය; උරු ගම, ඇල්ලිපිටිය
වලුවාල, පොකුසේයෝධින් පදින්මි සංඛ්‍ය, වල්
මිලුල; සම්කරණට පදි-මි ස්ථාන, දිවිතුර, ඇත්තකන්
දුර සහ තහවුරුදේගම; ගොයෙක්ටිට ගැවෙනෙ
තැන්, දිවිතුර සහ ඇස්සන්දර; අව්වාකකයා; පියා,
මතයා; මේ, දිස්ල; මිතුයේ, පෙලු තුදෙනාඩි අන්දෙ
අජේප, අප්පසින්දේසේ සහ අන්දිරිස්හාම; ඇල්පිටියේ
මිදුභාරවලිටද, ඇල්පිටියේ ගොස්තාපල් අරවිතිටද,
ඇල්පිටියේ පොල්ස් පිපසරවද මොහුව ගොදුකාර
දුනුම ඇතු.

දෙශරේකාම, මොනු වලි 1896 නැවු අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින කොටගුල පොරීස්ට්‍රික් ව්‍යක්තේදී ක්ලැර්ට් බෝර්ක්ල දිසින් 1d, පොරීවුදීන පහිටුවූ කිහිපයක්ද සෞරකම් කළා තියා දේශංගරෝපණය කරණු ලබා සිහිපි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, දේශල්; බුලය, පරුඩ; අභ්‍යන්තර මාණ්ඩාරය; රස්සාව, වැකිකාරය; වෘක්‍ය, අවරුදු 22c; උඩ, අඩ් රුක්න ඇගල් 4ක් පමණ ඇළ; අරිරාධ, එකක් හිඳියි; පාව, ඇඟිය; හාසේ, උලට ඇළ; කට, ප්‍රචාරකයි; ද්‍රාන්, පිලිවෙලට ඇළ; ඇස්, පැවත්වෙ පාටට දීජලිට ඇළ; ඉස්කස්, තේඛ; ක්‍රිඛාලාය; උඩරුවුල, තරමකට ඇළ; උපන ගම, මදුරසියේ පර්නක්මාලේ; බොහෝසේයින් පදින්ලි ස්ථානය, පොරීස්ට්‍රික් ව්‍යක්ත; සොයෙක්ටිව ගැටුවයෙන තැනු, වඩාම පළාත; තීවාහකය; සෙනුලියාවන්ගේම මොනු ගේ සැනු සැනු දස මලි පදින්ලිට ඉන්නවා; පියා, මැද ගුඩ්මි පදින්ලිව ඉන්නවා; පොරීස්ට්‍රික් ව්‍යක්තේ සැනුකා, නිවරුණ්වා, කුලිකාරසිය්වඩ, අඩ්කින 720 අරණි අමෙන් සහ 489 අරණි දැවියි වන පොලිස්කොස්ත් පැලුවරු ජෙවද මොනුව ගොදුකාර දැඩුම් ඇළ. පැටන එක් පොලිස් කුඩාකාරයැන විසින් අඩික 20,045 අරණි වර්න්ව මොනු ආල්සීම පැණිස පිටකර ඇළ.

କାଳ, ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌ହେନ୍ ଯାଦ୍‌ର୍‌ଲାଇଟ୍‌ଡ୍ ; ମୋହୁ ପତ୍ର 1896
ଜୁଲାଇ ଅପ୍ରେଲ୍ ମସି 11 ଲେଖି ଦିନ ଖୁବି ଶିଖିଲା କିମିବ୍ଲା ତୁମି
ରଥଦେଖି ରୂପିତାଳ୍ 2,191-34ଙ୍କେ କୋରକମିନାଲାଇ କ୍ଷୟା
ଫେରୁଆରେପବିହା କରିଛୁଳାଇ ଜିରିଦି । ଅନିଯ, ମରକ୍‌କାଳି;
ଅଗମ, ମୋହାମିମଦ୍ ଅଗମ; ରଙ୍ଗାଳ, ଲେଲେବ୍‌ଦ୍ଵୀ; ପିଯାଙ୍କ,
ଅଭିର୍ବ୍ଲୁ 30ଚି; ଲଙ୍କ, ଅବି 5୨୧ଚି; କେରଙ୍ଗ, କୁଙ୍କାରି; ପାବ,
କାରିଦି; ବ୍ରାହ୍ମି କାରି ପକ ଦିନ, ପ୍ରାମାନାରି; ଆହେ, କାରି
ପିପି ପିପି ରାମୁଲିପାବିନ; ବିଶ୍ଵାଲାଙ୍କ, ରମିଲ, ବିଜ୍ଞା
ଲାଙ୍କ; ରଙ୍ଗାଳ କାଳ, ଲାଲପିରିଙ୍କ, କରୁଣାକାର୍ଯ୍ୟାଲ୍ ଦିତ୍ତନଙ୍କଙ୍କ
ଲେବି; କୋନେକ୍‌ରିପିର କୈଲେଜକ୍‌ଲେନ୍, ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌କ, ଲାଲ
ତରିଲ, ଦୀନାରିଦି; କୁର୍ରାନ୍‌କାର୍ଯ୍ୟାଲ୍ ପିଲାପିରିନ; ଲଙ୍ଘାନ୍
ଅନ୍ତନ୍‌କରିର ଦେଖେରିଲେ ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌ହେନ୍ ମରକ୍‌କାଳ ଅନ୍ତନ୍‌
ଦେଖିବେ ମୋହୁ କହାଲ୍‌ପାଲ୍‌କାର୍ଯ୍ୟାଲ୍; କୁର୍ରାନ୍‌କାର୍ଯ୍ୟାଲ୍ ଦିତ୍ତନଙ୍କଙ୍କ
ଲେବି ମଲପିରିଦେ ମୋହୁଙ୍କେ ଦେମତିପିରିଦେ ପିଲାନ୍‌କିଲି କିମିନ
ପାଦ; ମରିଦିଲୁ, ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌ହେନ୍ ପିଲାନ୍‌କିଲି; ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌
ହେନ୍ ପକ ଅଳିତିଲେ ପୋଲିଙ୍କ ପ୍ରିଲାଦ୍‌ନୀର୍‌ନ୍ ମୋହୁ
ହୋଇକାର ଦୁନ୍ତି ଆହେ । କୋଲିକ ପୋଲ୍‌ଲିବ୍‌ନ୍‌କାରିନ୍‌କ
ପିଲିଙ୍କ ଅବିକ 5,663 ଦରତା ପରିନ୍ଦାବିଲ ମୋହୁ ଆଲ୍‌ଲିମ
କିମିଙ୍କ ପିପିକରିଅନ୍ତିକୁ ।

සේරකමිකරණ්ට සෙදුනා.

ව්‍යුත් 1896 ක්‍රි අපේල් වක 21 වෙනි දක යතියෙදී මෙහාරමේ සිට වුවනියාට යන පාරේදී සින්න සිය, වහ කැපැල්කාරයාට මර මෙනි පැහැ අකුවන බඩු සහ උපම් ඇදයන් සොරකම්කරණේට යෙදුයාය. රෙපිස්කරකරපු උපම් 2 ද, එයින් එකක් තුපැන් වල් වැටුනුදේ සිටිත ඇම්. වාචුපුරම් වකන්මානව උගාපු උපම් මක අඩුඩු රුපියල් 25 ක වට්තිකම් ඇති රුන්ර්ස් සහ වොම්මෙන නොදැන රුපියල් 10 ක ආණ්ඩුවේ නො විනි 1 ද, අතින් රෙපිස්කර උගාවන කොළඹ ඇම්. ශේ. ඇම්. සෙයියද භාමිලුව උගාපු රුපියල් 400 ක වට්තිකම් ඇති බායා නොවිටු අඩුඩුවූ, එම නොවිටුවල නොම් මර මෙසේය—රුපියල් 50 නොවිටුවේ නොම්මර C-1 22660; රුපියල් 10 නොවිටුවල නොම්මර නම B-4 05816, B-4 66724, B-4 60207, B-6 09989, B-4 98920, B-6 20539, B-3 98523, B-4 68844, B-3 60351, B-5 52051, B-1 01228, B-4 47893, B-5 81668, B-4 72258, B-5 51634, B-1 59248, B-5 91864, B-5 34777, B-5 47308, B-1 00168, B-3 91691, B-1 19973, B-5 54782, B-4 65786, B-1 35533, B-3 64199, B-4 63364, B-3 99324, B-4 05164, B-5 53348, B-4 94517, B-3 96329, B-3 85110, B-3 42410.

වත් 1896 ක්‍රි අප්‍රේල් වක 7 වෙනි දින කුමරස් උගේ
ඡායා අධික 38 දරණ සේවී ගෞරුව එකෙදි: පින්ලය
කාවිති 1 ද., කේක් සාදක පින්කල අවිවිත 1 ද., පින්
තල ලැමිප් 1 ද. අධිකිවාරය, වාර්ලේස් පි. ඩිස් වහස්
මියා.

වම් 1896 කටු අපේල් මස 15 වෙති දහ රෝසිටා බන්ගලාවේද සාක්ෂවක නිවි: රත්රන මදු2c. W

ଲେଖକ ଆଦ୍ୟ କୈତିକାନ୍ତି କରଣ୍ଟାର୍ଡ ରଖିରଙ୍କ ମିଳ୍ 1ଦିନ
ଅଧିକିକାରୀ, ବିଭିନ୍ନ ଶ୍ରେଣୀରେ କୌଣସିଲାଗଲା.

වලි 1896 ක්‍රියා අපේල් මක 25 වෙනි දින දික්කතය ඇතුළත් අයිතිවාසිකරණයේ ඉස්කාලේ තිබූ කාඩි ඇලුණු කුවිටයේ 3ද, කිතිලියේ 14, කුකුල්ලේ 1ද, කාරවේ 9ද සහ කාරපැට්ටි 7ද. අයිතිකාරකා, ජ්. ඇලුබනි ක්‍රිලා රස්කේ දේවැනියිඛිය.

වති 1896 කුටු අපේල් මස 27 වෙති දින ගෙයිට්, වත්තේදේ රාජු මිඩුවේ ඉද: අඩ් 2ක් උස ඇත් කළේ උරුගරක්. අධීක්ෂකාරක, බිඛිලිම්. එ. මිලසන් මහත්මයා.

වත් 1896 කුටු අපෙල් මස 27 වෙනි දින දම්බල්ලේ විස්සේවන් වන්නේ ඉද: කිකිලියෝ 7ද, කුකුල්ලී 1ද, මේ නිකිලියෝ 4 දෙනෙකුගේද, කුකුලාගේද කකුලේ පිහු පිහු තිබෙනවාය. අපිතිකාරයා, සි. සි. ගේපාස්ටර් මකන්මතා.

**සොරකමිකරණට නොහෙතු ද්‍රව්‍යවත්තේ
සන්ට සෙදුනා.**

වශ්‍ය 1895 ක්ටු නොවූම්බර් මස 2 වෙති දින පරන් බාහේ ගෝවර සංචාරක ඉදෑ: සාමාන්‍ය පාටි ඇයි අවසුරදේදයේ වයසා ඇයි ප වමන් කම්බලේද, කි වමන් පැත්තෙද, ඉස්සරක වමන් කකුලේ ලකු ජෙක්ද, පස්සා වමන් කකුලේ ලුණු ජෙක්ද තිවරණ් ප්‍රම්ඛසාපු මිදෙනෙක් සහ තිවස්සෙක්. අයිඩිකාරයා, වෙරකම්ව වේලුපිල්ලේ.

ଦ୍ୱାରା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

ඩී.එස්.එම්. එස්.එම්. සිංහල මෙය අපේරු වන්න දින ඇඟිචිස්පික්ස් ව්‍යුත්තේ ඉදි: කෙන් කෙළ බිජින් අති, වලිගෙ කපාපු “රජකා” යන නමට උත්ස්වර දෙන සූදා පර බල්ලෙක්. ඇඟිචිකාරායා, රුවන් කෙන්කාන්.

பொனிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.

பின்வரும் இரண்டு பேர்கள் காலகடு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் சூ ந் தேதி, “தள்ளுவில்லே கெடந் தொல” என்னுமிடத்தில் ஒரு பெண்பிள்ளையை அடித்து கனவெடுத்தார்களென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்படிக்க “பலப்பிட்டிய” பொலீஸ் நிதவாண் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் கசகைகள்:—

(க) பெயர்-பெமட்டுகே சியதோரிசா, சிங்களவன் “கெடிதெமழி” சாதி, பெளத்த சமயி, கமத்தொழில் வயசு-ஏற்குறைய உடை, உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடிசா அங்குலம், பருத்த தேசிம், கறுமைக்கொண்ட கபிலை நிறம், தட்டை மூக்கு, பெரிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முன்னுக் கிழவுப்பட்டுண்டும், பெரிய கறுத்தக் கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, வலைந்தசீப்பு போட்டிருக்கிறான், தாடி யுண்டும், உருண்டைத்தலை, சிறு தட்டை மூக்கு, கைகளில் பச்சைக் குத்தசியுண்டும், உடம்பில் பூச்சிக்குத்து தழும்புகளுண்டும், பிறந்தவிடம்-கங்கபொடபத்துவில் திவிதூர என்னுமிடம், பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள் - வளம்பகல்ல திவிதூர, இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-திவிதூர, ஊசாடு மிடங்கள்-மீக்கெதன்ன கொழும்பு தனபொடகம எல்கு வெவல்லம்பகல, கவியாண முடித்தவன், பெண்சாதி உ, மகன் உ, மகள் திவுதூரவில்ருக்கிறார்கள், தகப்பன் பொல்ககவில்ல எந்தோரில், சகோதரர்கள் உந்தேவியாவும் மதயா, சகோதரி புரண்சினை, மாமன்-நந்தா, வல்லம்பகல பொலீஸ் விதாணையும் சிமன் பர்னங்குதம் பிட்டுவல பொலீஸ் விதாணையும் மிவஜீ நன்றாயிறிவார்கள்.

(୧) ପେଯର୍-କିଙ୍କିନ୍ତାରୁକେ କୁଳେଣିରିଶା, ଲିଙ୍କଳାଵଳନ୍, କେତ୍ତିତେମ୍ମ ଚାତି, ପେଳାତ୍ତ ଚମୟି, କମତିଦୋହିଲ, ଯୟ କୁ-ଏରକୁରୈଯ ଉଚ୍ଚ, ଉଯାରମ୍-ଏରକୁରୈଯ ରି ଅଥ, ନଲ୍ଲା-ତେକମ୍, ନିରମ୍-ଚିଲପ୍ପ, ମୁକ୍ତ କୋଣ୍ଠଚମ୍ ତଟିଟା, ଵାୟି-ପେରିଶ, ନଲ୍ଲା-ପର୍ତ୍ତକଳ୍, କରୁତିକଃ କଣ୍ଠକଳ୍, କପିଲ ନିରମ୍,

சருண்ட மயிர், கொண்டைகட்டியிருக்கிறது, தாழி-முலைக்கிறது, முகத்தாராளமுள்ளவன், நீண்ட முகம், கைகால்கள் முதுகு-பெரிச், ஒரு கால் காயப்பட்டு நொண்டுவோன், பிறந்தவிடம்-வல்லம்பகல எல்பிட்டிய, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வல்லம்பகல, இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-திவிதூர, தனபொடகம, ஊசாடுமிடம்-திவிதூர எட்கந்தூர, கலியாண முடிக்காதவன், தகப்பன்-மதயா, தாய்-திசல், சினேகிதர்கள்-பெலந்தகொட எங்கே அப்பு அப்புசின்னேரு அந்திரிஸ்காமி, எல்பிட்டிய விதானை ஆராய்ச்சியும், கொல்தாப்பல் ஆராய்ச்சியும், பொலீஸ் ஆவிசர்களுமிவணை நன்றாயறிவார்கள்.

பெயர்-தோரேசாமி, காக்கு ம் ஆண்டு சித்திரைமா சம கூங் தேதி, கொட்டகொல்லையைச்சேர்ந்த “பொ ரெஸ்கீர்” என்னுமதோட்டத்தில் ஒரு துசின் போத்தல் “கிளாரட்டும், பமின்று” “போடவழி” னும களவு தீதானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், பறையன், ரேமாங்கத்தோலிக் சமயி, வங்களாவேலைக் காரன், வயசு-உட, உயரம-ஏற்குறைய இ அடி ச அங் குலம், கொஞ்சம் மெல்லியதேகம, நிறம-கறுப்பு, மூக் கு-கூர்மை, பற்கள்-ஒழுங்கானது, கணகள்-உருண்டை, கபிலநிறம், மயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் கத்திரிக்கப்பட்ட டிருக்கிறது, கொஞ்சம் மீசைவுத்திருக்கிறுன், பிறந்த விடம் - “மதராசில்” பரிந்கிமள், “பொதுவாய் வசீக் குமிடம் - “பொரெஸ்கீர்” தோட்டம், கண்டிமில் ஊ சாடுவான், கல்யாணமுடித்தவுன், பெண்சாதியும் தாயும் “கிரேக்லீ” தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள், தகப்பன மட கும்புரையிலிருக்கிறன், பொரெஸ்கீர் தோட்டத்து கங் காணிக்கும் கூவிக்காரர்க்குங்கும் எடு ம இலக்க பொலீஸ் கொஸ்தாபல் ஆமத்துக்கும் சுறுக ம பொலீஸ் கொஸ்தாபல் தாவித்துக்கு மிவண் நன்றாகத்தெரியும். இவைனப்பிடிக்க ஆட்டன்வத்தை பொலீஸநீத்வாரன் விட டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் 200சுடு.

பெயர்-சாவுல் அமீது, காஷக்ஸி ம ஆண்டு சிற்திரைநாமா சம கக ந் தேதி, உனுப்பிடிட்டியவுக்கிட்ட இரேல்வைகரா த்தையில் களவுடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன், சோனகன், முகம்மது சமயி, தொழில்யாபாரம், வயசு-ங0, உயரா-நுஇ அடி, தேகம் மெல்லியது, நிறம- கதுப்பு, முக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவகள், கண்கள்-கறுண்ட கபிலநிறம், தலை சுவரம்பண்ணப்பட டிருக்கிறது, தாடி சுவரம்பண்ணியிருக்கிறது, பிறந்தவி டம்-குருஞுகலை டில்திரிக்கின் மஸ்வைப்பிடிய என்னுமிடம், பொல்வத்தை கல்லொலுவ திகிரிய குருஞுகல்ல மலவப்பிடிய என்னுமிடங்களில் ஊசா வொன், அலுத் குருகோறலை வடக்கைச்சேர்ந்த பொல்வத்தையில் ஒரு சோனகப் பெண்பிள்ளையைக் கலியாணமுடித்திருக்கிறான், தாயும தகப்பனும மலவப்பிடியி விருக்கிறார்கள், பொல்வத்தையிலிருக்கும சம்சத்தின் மச்சான், பொல்வத்தையும கல்லொலுவ தலைவர்களுக் கிவைன நன்றாய்த தெரியம், இவளைப்பிடிக்க கொழும்பு பொலீஸ் நீதவர் ன விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் இருக்கக்.

திருப்பட்டது.

காசுக்கு ம் ஆண்டு சித்திராமாசம உக ந் தேதி யிரவு மன்னுரிலிருங்கு, வாவனிய விளாங்குளத்திற்குப்போகும் ரூட்டில் கொலைசெய்யப்பட்ட சின்னையாவென் தும் தபாற்காரனிடமிருந்து : மறு தபாற் சாமான்களோடு பின்குறிக்கப்படும் பெராருள்கள் திருத்தப்பட்டன. இரண்டு நிலைத்தர் காக்கிடங்களில், ஒன்று யாற்பானம் வள்வதுரை எம். வல்லிபுராம் என்ற மேல்விலாசம் கொண்டது, ரூபா உடு பெராரும் தங்கமும் ரூபா கீ.நோட்கி, மற்கெறுஞ்சு எம். கே. எம். செய்யதுஅமீது கொழும்பு என்ற மேல்விலாசக்கொண்டது. அராநோட்களால் ரூபா ரூ. 500. இவைகளின் இலக்கங்களாவது :- 0-1 22660, ரூபாய் 50 B-4 05816, ரூபாய் 10 B-4 66724, ரூபாய் 10 B-4 60207, ரூபாய் 10 B-6 09987, ரூபாய் 10 B-4 98920, ரூபாய் 10 B-6 20539, ரூபாய் 10 B-3 98523, ரூபாய் 10 B-4 68844, ரூபாய் 10 B-3 60351,

ரூபாய் 10 B-க 52051, ரூபாய் 10 B-1 01228, ரூபாய் 10 B-4 47893, ரூபாய் 10 B-5 81668, ரூபாய் 10 B-4 72258, ரூபாய் 10 B-5 51634, ரூபாய் 10 B-1 59248, ரூபாய் 10 B-5 91864, ரூபாய் 10 B-5 34777, ரூபாய் 10 B-5 47308, ரூபாய் 10 B-1 00168, ரூபாய் 10 B-3 91691, ரூபாய் 10 B-1 19973, ரூபாய் 10 B-5 54782, ரூபாய் 10 B-4 65786, ரூபாய் 10 B-1 35533, ரூபாய் 10 B-3 64199, ரூபாய் 10 B-4 63364, ரூபாய் 10 B-3 99324, ரூபாய் 10 B-4 05164, ரூபாய் 10 B-5 53348, ரூபாய் 10 B-4 94517, ரூபாய் 10 B-3 96329, ரூபாய் 10 B-3 85110, ரூபாய் 10 B-3 42410, ரூபாய் 10 B-2 01241, ரூபாய் 10.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம எ ந் தேதி, கால் ம இலக்க “கிருமர்ஸ் லேஸ்” னில் “சேடிகுரோவ்” என்னுமிடத்திலிருந்து : பித்தளை சட்டி க, பித்தளை கேக் அச்சு க, பித்தளை விளக்கு க. சொந்தக்காரன், மௌலி சார்விஸ் பி. டயல்.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம கடு ந் தேதி, “கிருமர்ஸ்” உங்களாவில் “இஸ்கார்ட் பாக்கெட்” ஒன்றிலிருந்து : பொன் மோதிரங்கள் உ, W. குறியுள்ள சித்திரங்கொத்தப்பட்ட பொன் மோதிசம் க. சொந்தக்காரி, டவுளியு. ஏ. விள்சன் துரைசானி.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உறி ந் தேதி, டுக் கொய் “ஜூயர்பி” என்னுமிடத்து குசிஷை லாயத்திலிருந்து : காக்கி உடுப்பு கூட்டங்கள் க, கோழிகள் கச, சேவல் க, தாரா க, தாரா குஞ்சுகள் எ. சொந்தக்காரன், கனம் க. அல்பனி கிலார்க்.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உன் ந் தேதி, “கிருசிட்டா” தோட்டத்து பன்றிக்கூட்டிலிருந்து : ஏங்குறைய உ அடி உயரமுள்ள கறுப்புப் பன்றி க. சொந்தக்காரன், மௌலி டி. சி. போர்ஸ்டர்.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உன் ந் தேதி, டும் புல்லையில் “கூக்ஸ்டன்” தோட்டத்து கோழிக்கூட்டிலிருந்து : எ கோழிகளும் க சேவல், (க சேவலும் சுகோழிகளின் கால்களில் இறகுகளுண்டு). சொந்தக்காரன், மௌலி டி. சி. போர்ஸ்டர்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கால்கா ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம உன் ந் தேதி, பறங்தன என்னுமிடத்து மேசற்றறையிலிருந்து : இடது கண்ணத்தில் ப. சுடப்பட்டும், இடது புக்கத்தில் சி. சுடப்பட்டுமூள்ள சாதாரணமான நிற மெருமை பசுக, வயசு அ, எருமைக் கனறு க. சொந்தக்காரன், வரித்தம்பி வேனுபிள்ளை.

அலைந்துப்போனது.

கால்கா ம ஆண்டு சித்திரைமாசம உன் ந் தேதி, “அட்மல் பீக்” என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை பணாயா நாய் க, காதில் கறுப்புப் புள்ளியும் வாள் வெட்டியு முண்டு, பெயர்-றவ்கா. சொந்தக்காரன், மூமன் கங்காணி.

I. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo. May 4. 1896.